MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELACAO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

Cacador

Limite Orcamentario:R$ 1.286.263
Manutencdo:R$ 1.196.161
Limite Orcamentério para Projetos:R$ 90.102

Projeto GUT  Total (Orcamentario)  Total (Extra-Orcamentario) Valor Acumulado
01CDR-C302/22 - Plano de Desenvolvimento de Pessoas - Campus Cagador 1000 R$ 8.740 R$ 8.740
02CDR-3.1.7/22 - Aquisicao de vacina Influenza quadrivalente para servidores TAES 900 R$ 2.112 R$ 10.852
03CDR-Pqinfra/22 - Aquisicdo de mobiliario para complementacéo da infraestrutura 810 R$ 15.750 RS 26.602
04CDR-2.4.8/22 - Eventos e formaturas 2022 800 R$ 12.500 R$ 39.102
05CDR—P202/22 - Aquisicdo de insumos para aulas praticas dos laboratérios da area 729 R$ 8.000 R$ 47.102
de polimeros
OGQDR—P202/22 - Reahzaggo das manutengogs preventivas e corretivas dos 700 R$ 10.000 R$ 57.102
equipamentos dos laboratérios da &rea de polimeros.
09CDR-2~.4.5/22 - Aquisicao de livros para reestruturacdo do PPC de Sistemas de 648 R$ 10.000 R$ 67.102
Informacéo
08CDR-2.7.2/22 - Edital interno de extensdo do campus Cagador 640 R$ 8.800 R$ 75.902
07.CDR—2.5.1/22.— Reservar verbas para contemplar projetos de pesquisa por meio de 600 R$ 11.800 R$ 87.702
editais de pesquisa
10CDR-2.4.4/22 - Monitorias 576 R$ 2.400 R$ 90.102
11CDR-P303/22 - Visitas técnicas para os cursos do IFSC Cacador 567 R$ 34.200 R$ 124.302
12CDR-P202/22 - Viabilizag&o do Espago Maker - Componentes béasicos 512 R$ 3.020 R$ 127.322
13CDR-2.4.4/22 - Semana Nacional de Ciéncia e tecnologia 2022 500 R$ 10.000 R$ 137.322
14CDR-P202/22 - Viabilizacdo do Espaco Maker - Componentes eletrdnicos 490 R$ 5.484 R$ 142.806
15CDR-P303/22 - Aquisicao de CLPs Siemens 486 R$ 30.000 R$ 172.806
16CDR-3.1_.2/22 - Estagiario para atuar junto ao Laboratdrio de orientacédo e producéo 448 R$ 3.000 R$ 175.806
de materiais para a EaD
17CDR-P202/22 - Adquirir novos equipamentos para ampliacdo e melhoria da 441 R$ 130.896 R$ 306.702

infraestrurura do campus
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18CDR-P103/22 - Laboratério de orientagéo e producédo de materiais para a EaD

405 R$ 6.000
19(}DR-3.1.2/22 - Estagiario para atuar junto ao Nucleo de Estudos Afro-brasileiros e 400 RS 3.000
Indigenas (NEABI)
20CDR-P303/22 - Aquisicdo de Servoacionamentos sem escovas CA 392 R$ 30.000
21CDR-3.4.1/22 - Materiais para aula de Arte 384 R$ 3.000

22CDR-P202/22 - Viabilizar aquisi¢cdo de material de consumo de T.I. visando a
manutencao dos laboratérios de informatica e computadores administrativos 360 R$ 9.999

R$ 312.702

R$ 315.702

R$ 345.702
R$ 348.702

R$ 358.701



